

Jan Grosfeld

Od redakcji

Chrześcijaństwo-Świat-Polityka nr 1 (13), 3

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od redakcji

Oddajemy w ręce czytelników nowy zeszyt „Chrześcijaństwo-świat-polityka” poświęcony następującemu dylematowi: Czy chrześcijaństwo i Kościół są polityczne, czy nie? Jeśli tak to, w jaki sposób ów polityczny wymiar Kościoła ma się przejawiać, być realizowany w spluralizowanym społeczeństwie, zwłaszcza, choć nie tylko w kontekście stanowienia prawa dotyczącego spraw, które Kościołowi nie mogą być obojętne. Autorzy wszystkich trzech tekstów są zgodni, że Kościół nie może zamykać oczu na problemy społeczno-polityczne, nie może porzucić sfery polityki, jeśli przez to pojęcie rozumie się nie zdobywanie i utrzymywanie władzy, lecz troskę o życie obywateli. Dlatego numer ten nosi tytuł „Niepolityczna polityczność Kościoła”. Widoczny jest jednak odmienny sposób rozłożenia akcentów, zwłaszcza między tekstami dwojga profesorów prof. Anieli Dylus i ks. prof. Mazurkiewicza. Wydaje się, że dla uważnego czytelnika odmiennosc ta okaże się pożyteczna, zarówno z czysto intelektualnego punktu widzenia, jak i ze względu na uświadomienie sobie możliwości pluralistycznego spojrzenia wśród członków Kościoła będących autorytetami w swych dziedzinach.

Wspomniane różnice sposobu spojrzenia na dziedzinę polityki są przejawem różnic – to prawda, że nie fundamentalnych – istniejących w Kościele na różnych jego poziomach. Dyskusje, spory a nawet konflikty w obrębie tej samej nauki chrześcijańskiej nie są zjawiskiem negatywnym, lecz dowodzą żywotności Kościoła i chrześcijan, którym nieobojętny jest los człowieka, misja Kościoła *ad intra* i *ad extra* we wszystkich przejawach życia społecznego.

Redakcja zapowiada już teraz następny numer „Zeszytów”, ściśle związany z tytułem obecnego numeru. Będzie on poświęcony relacji Kościoła do świata w kontekście 50. Rocznicy początku Soboru Watykańskiego II.

Jan Grosfeld